
                                                                                                                            

Informacion Produkti   
 

PETROSOL VISCO
Pastrues bazë sanitar viskoz


Pershkrimi 
Petrosol Visco eshte nje pastrues baze me permbajtje aidi fosforik per fushen sanitare. Petrosol 

Visco  perdoret ne gjendje te koncentruar dhe krijon ne siperfaqe nje mbrojtje sanitare te forte 

duke siguruar nje veprim te forte dhe intensiv. Ne fushat me uje te forte mesatar dhe te forte 

Petrosol Visco eleminon (menjanon) kur perdoret rregullisht formimin dhe vendosjen e kalkut, 

greve te ujit, guret e urines dhe pislleqeve te tjera. Petrosol Visco eshte me parfumim te 

kendshem dhe jep gjate perdorimit arome simpatike . 

 

Fusha e perdorimit 

Petrosol Visco largon kalkun, guret e ujit, mbetjet e urines dhe te gjithe pislleqet te vendosura 

ne qeramik, porcelan, sende guri, inoks dhe xham. Pllakat majolike, pajisje te WC, vaska banje, 

kabines se dushit, pasqyrat pastrohen me lehtesi dhe te sigurta. Ne materialet e kromuara 

eleminoni perdorimin per nje kohe te gjate.Tek pjeset nga poliamid, mermeri dhe emalio 

Petrosol Visco nuk duhet te perdoret( p.sh. kapak WC pjese ulje dhe mbajtes peshqiresh) 

 

Perdorimi (dozimi) 

Petrosol Visco i paholluar vendoset dhe shperndahet ne siperfaqen qe do te pastrohet. 

Armaturat e kromuara trajtohen indirekt (me sfyngjer, peshqir), nuk vendoset direkt. Per 

pislleqe te forta ndihmoje me furce. Shpelaje pas nje kohe veprimi te shkurter. Tek pllakat per 

te mos u demtuar fugat shpelahen mire me shume uje. 

 

Te dhenat teknike 

                                       3 

Densiteti        1,04    g/cm   

pH  1 Koncentrat  

 

Tenside,acide minerale,hidrotrope, substance me ngjure dhe ere. 

Udhezimet 

Produkti eshte me shenje dalluese detyruese ne perdorim. Lutemi kini parasysh udhezimet she 

keshillat ne etiketen she fleten e sigurise. Lendet perberese te produktit jane te miratuara nga 

standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i certifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 

(çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( Mbrojte ambienti dhe shendeti). 

 

 

 
 

                                                                                          

 

 


